

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы -		руб.				192					
	Всего оплата труда -		руб.					30				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				364					
	Накладные расходы -		руб.				26					
	Сметная прибыль -		руб.				20					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				631					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									3
	Сметная заработная плата -		руб.					30				
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				9275					
	Материалы -		руб.				6600					
	Всего оплата труда -		руб.					2043				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				473					
	Накладные расходы -		руб.				1962					
	Сметная прибыль -		руб.				1088					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				12325					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									230
	Сметная заработная плата -		руб.					2043				
	Стоимость сантехнических работ -		руб.				1146					
	Материалы -		руб.				727					
	Всего оплата труда -		руб.					113				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				305					
	Накладные расходы -		руб.				116					
	Сметная прибыль -		руб.				68					
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.				1330					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									12
	Сметная заработная плата -		руб.					113				
	Итого по разделу I		руб.				14285					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									245
	Сметная заработная плата -		руб.					2186				

Раздел 2. Туалет 2 этаж

Потолок																
51	67-8-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена светильников с лампами накаливания	0,02	6836,08	Кэф-ты тех. части	857,14	0,94	5978,00	137	17	120	89,10	2			
			100 шт.	857,14										0,41	--	0,03
		Наименование затрат	Базисная стоимость	857,14	1,000	857,14	0,94	1,000	857,14	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	857,14	1,000	1,000	857,14	0,94	1,000	857,14	17,00		9,62				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,53	1,000	1,000	0,53	0,53	1,000	0,53							
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,41	1,000	1,000	0,41	0,41	1,000	0,41							
		в т.ч. оплата труда машинистов	5978,00	1,000	1,000	5978,00	0,94	1,000	5978,00			13,67				
		Стоимость материалов									120,00					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		НР от ОЗП+ЗПМ - 85%		728,92			15					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		557,41			11					
		Сметная стоимость					163					
52	509-0767 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Светильники с лампами накаливания для производственных помещений с тяжелыми условиями среды, подвесной с защитной сеткой и стеклом, тип НСП09-200/Р50-03-02	2	-59,78	--	-59,78	-120	--	--	-120	--	--
		шт.	шт.	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Базисная стоимость	-59,78	1,000	-59,78	1,000	-59,78			-120,00		
53	прайс	Ресурсы по проекту	2	149,97	--	149,97	300	--	--	300	--	--
		Наименование затрат	шт.	шт.	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Базисная стоимость	149,97	1,000	149,97	1,000	149,97			300,00		
54	прайс	Энергоберегающая лампа накаливания (196,40:1,18:5,47:1,02)"	2	31,04	--	31,04	62	--	--	62	--	--
		Ресурсы по проекту	шт.	шт.	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	31,04	1,000	31,04	31,04			62,00		
55	15-02-019-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков	0,062	3730,64	51,44	2829,31	231	53	3	175	87,08	5
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности	шт.	шт.	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Базисная стоимость	615,86	1,380	849,89	1,000	849,89	53,00			9,76	
		Наименование затрат	Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	34,29	1,500	51,44	51,44		3,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	11,75	1,500	17,63	1,000	17,63		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	22,54	1,500	33,81	1,000	33,81		2,00			
		Стоимость материалов	2829,31	1,000	2829,31	1,000	2829,31			175,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		835,09			52					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		413,13			26					
		Сметная стоимость					309					
56	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,000806	11300,00	--	11300,00	9	--	--	9	--	--
		Ресурсы по проекту	т	т	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	11300,00	1,000	11300,00	11300,00			9,00		
			11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
57	15-04-006-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрытие поверхностей грунтовок глубокого проникновения за 1 раз потолков	0,062	109,48	1,77	0,18	7	7			11,18	1
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	77,92	1,380	107,53	1,000	107,53	7,00			9,62	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77					
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21				10,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)	101,81				6					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)	50,37				3					
		Сметная стоимость					16					
58	101-1944 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,000806	11300,00	--	11300,00	9	--		9	--	--
		Ресурсы по проекту	Т	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	11300,00	1,000	1,000	11300,00	9,00				
59	62-17-4 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расцветкой старой краски более 35%	0,062	1912,77	8,36	1612,55	119	18	1	100	33,78	2
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	291,86	1,000	291,86	1,000	291,86	18,00			8,64	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		1,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--		13,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1612,55	1,000	1612,55	1,000	1612,55			100,00		
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	234,57				15					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	146,61				9					
		Сметная стоимость					143					
Стены												
60	63-7-5 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	0,062	748,30	163,56	--	46	36	10	--	74,30	5
		100 м2 поверхности облицовки	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	1		1,99	--
		Наименование затрат	584,74	1,000	584,74	1,000	584,74	36,00			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	584,74	1,000	584,74	1,000	584,74				7,87	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	163,56	1,000	163,56	1,000	163,56		10,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	142,33	1,000	142,33	1,000	142,33		9,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	21,23	1,000	21,23	1,000	21,23		1,00		10,67	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 77%		466,60			29					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		302,99			19					
		Сметная стоимость					94					
61	61-2-9 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,06	6,20	--	6,20	1	--	--	1	157,10	9
		100 м2 отремонтированной поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Стоимость материалов	6,20	1,000	6,20	1,000	6,20			0,00		
62	15-02-019-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм стен	0,088	3127,84	43,94	2426,54	275	58	4	213	71,61	6
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	476,35	1,380	657,36	1,000	657,36	58,00			9,18	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	29,29	1,500	43,94	1,000	43,94		4,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,94	1,500	14,91	1,000	14,91		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	19,35	1,500	29,02	1,000	29,02		3,00		10,33	
		в т.ч. оплата труда машинистов										
		Стоимость материалов	2426,54	1,000	2426,54	1,000	2426,54			214,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		648,64			57					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		320,89			28					
		Сметная стоимость					360					
63	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У										
			0,001144	11300,00	--	11300,00	13	--	--	13	--	--
		Ресурсы по проекту	Т	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			13,00		
64	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	0,15	88,90	1,77	0,18	13	13	--	--	9,04	1
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	86,95	1,380	86,95	1,000	86,95	13,00			0,02	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95					
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		--		9,62	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56					
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21				10,50	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,37			12					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,75			6					
		Сметная стоимость					31					
65	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У										
		Наименование затрат	Т	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	11300,00	1,000	1,000	11300,00	22	--	22	--	--
			0,00195	11300,00	--	11300,00	--					
66	15-01-019-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Гладкая облицовка стен, столбов, пилостр и откосов (без карнизных, плиточных и угловых плиток) без установок плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	0,15	11261,07	47,63	9190,68	1689	303	7	1379	220,34	33
		Наименование затрат	Базисная стоимость	2022,76	26,28	--	--		В текущих ценах	4	2,48	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	1465,77	1,380	2022,76	1,000	2022,76	303,00			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,75	1,500	47,63	1,000	47,63		7,00		9,18	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,23	1,500	21,34	1,000	21,34		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,52	1,500	26,28	1,000	26,28		4,00		10,60	
		Стоимость материалов	9190,68	1,000	9190,68	1,000	9190,68			1379,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1936,35			290					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		957,93			144					
		Сметная стоимость					2123					
67	15-02-019-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм стен	0,19	3127,84	43,94	2426,54	594	125	8	461	71,61	14
		Наименование затрат	Базисная стоимость	657,36	29,02	--	--		В текущих ценах	6	2,81	1
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	476,35	1,380	657,36	1,000	657,36	125,00			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,29	1,500	43,94	1,000	43,94		8,00		9,18	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,94	1,500	14,91	1,000	14,91		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	19,35	1,500	29,02	1,000	29,02		6,00		10,33	
		Стоимость материалов	2426,54	1,000	2426,54	1,000	2426,54			461,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		648,64			123					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		320,89			61					
		Сметная стоимость					778					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
68	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,00247	11300,00	11300,00	11300,00	28					
		Наименование затрат	Т	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	1,000	11300,00	1,000	11300,00			28,00		
69	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	0,19	88,90	1,77	0,18	17				9,04	2
		Наименование затрат	100 м2 покрытия	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	Базисная стоимость	1,380	86,95	1,000	86,95	17,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56					
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21				10,50	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	82,37				16					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	40,75				8					
		Сметная стоимость					41					
70	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,00247	11300,00	11300,00	11300,00	28					
		Наименование затрат	Т	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	1,000	11300,00	1,000	11300,00			28,00		
71	62-16-4 ФЕПр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	0,19	1859,47	8,36	1595,37	353	49	2	302	29,60	6
		Наименование затрат	100 м2 окрашиваемой поверхности	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	Базисная стоимость	1,000	255,74	1,000	255,74	49,00			0,10	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		2,00		8,64	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35				13,50	
		Стоимость материалов	1595,37	1,000	1595,37	1,000	1595,37			303,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	205,67				39					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	128,54				24					
		Сметная стоимость					416					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
72	67-9-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена выключателей	0,02 Базисная стоимость 100 шт.	840,59 218,59	-- 218,59	622,00 --	17	4	--	13	24,10	--
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	218,59	1,000	1,000	218,59	4,00	9,07				
		Стоимость материалов	622,00	1,000	1,000	622,00	12,00					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 85%		185,80			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		142,08			3					
		Сметная стоимость					24					
Отопление												
73	65-19-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	0,01 100 шт.	935,72 865,70	70,02 30,24	-- --	9	9	1	--	110,00	1
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	865,70	1,000	1,000	865,70	9,00	7,87				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	70,02	1,000	1,000	70,02	1,00					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	39,78	1,000	1,000	39,78	1,00					
		в т.ч. оплата труда машинистов	30,24	1,000	1,000	30,24	--	13,50				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		663,00			7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		447,97			4					
		Сметная стоимость					20					
74	18-03-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка радиатора биметаллического. Установка радиаторов чугунных	0,00204 Базисная стоимость конвекторов	34681,13 965,17	599,29 56,73	33116,67 --	71	2	1	68	107,60	--
		Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 3%;	679,03	1,421	1,000	965,17	2,00	8,97				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	387,89	1,545	1,000	599,29	1,00					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 3%; 1,5;	351,17	1,545	1,000	542,56	1,00					
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 3%; 1,5;	36,72	1,545	1,000	56,73	--	13,51				
		Стоимость материалов	33116,67	1,000	1,000	33116,67	68,00					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		1177,24			2					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		720,95			1					
		Сметная стоимость					74					
75	301-0555 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм	0,204	-320,00	--	-320,00	-65	--	--	-65	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			кВт									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-320,00	1,000	-320,00	1,000	-320,00			-65,00		
76	301-1195 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 131 мм	0,0051612 100 шт.	-180,69		-180,69	-1				-1	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-180,69	1,000	-180,69	1,000	-180,69			-1,00		
77	301-1196 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 325 мм	0,0051612 100 шт.	-187,47		-187,47	-1				-1	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-187,47	1,000	-187,47	1,000	-187,47			-1,00		
78	прайс	Радиатор В500 5 секций биметаллический (3000:1,18:5,47,1,02)"	1 шт	474,08		474,08	474			474		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	474,08	1,000	474,08	1,000	474,08			474,00		
79	прайс	Монтажный комплект для радиатора с кронштейнами (275:1,18:5,47,1,02)"	1 шт	43,46		43,46	43			43		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	43,46	1,000	43,46	1,000	43,46			43,00		
Сантехника												
80	65-6-14 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена унитаза	0,02 100 приборов	23694,42 3217,13	47,37 5,40	20429,92	474	64	1	409	354,70 0,40	7
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	3217,13	1,000	3217,13	1,000	3217,13	64,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	47,37	1,000	47,37	1,000	47,37		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	41,97	1,000	41,97	1,000	41,97		1,00			
		Стоимость материалов	5,40	1,000	5,40	1,000	5,40				13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%	20429,92	1,000	20429,92	1,000	20429,92			409,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%	3319,21				66					
			1933,52				39					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная стоимость										
81	301-0906 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые УНТ, УНТП и УНТПП тарельчатые с сиденьем и креплением, с прямым или косым выпуском без цельноотлитой полочки	2 компл. Базисная стоимость -198,20	Кэф-ты тех. части 1,000	На ед. в базисных -198,20	Кэф-ты пересчета 1,000	На ед. в текущих -198,20					
		Наименование затрат										
		Ресурсы по проекту										
82	прайс	Унитаз-компакт (3041:1,18:5,47:1,02)"	2 шт	480,56	480,56	480,56	961					
		Наименование затрат										
		Ресурсы по проекту										
83	65-6-10 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена гибких подводок	0,02 100 приборов Базисная стоимость 475,27	2526,19 475,27 Кэф-ты тех. части 1,000	5,92 475,27 На ед. в базисных 480,56	2045,00 1,000 Кэф-ты пересчета 1,000	51 480,56 На ед. в текущих 480,56	10				
		Наименование затрат										
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	5,92	1,000	5,92	1,000	5,92					
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5,24	1,000	5,24	1,000	5,24					
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,68	1,000	0,68	1,000	0,68					
		Стоимость материалов	2045,00	1,000	2045,00	1,000	2045,00					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		490,23			10					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		285,57			6					
		Сметная стоимость					67					
84	46-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж кабинок с сохранением материала. Разборка деревянных перегородок чистых щитовых дощатых	0,036 100 м2 Базисная стоимость 221,51	435,33 221,51 Кэф-ты тех. части 1,000	213,82 92,34 На ед. в базисных 221,51	-- -- Кэф-ты пересчета 1,000	16 92,34 На ед. в текущих 221,51	8	8			
		Наименование затрат										
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,6	221,51	1,000	221,51	1,000	221,51	8,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	213,82	1,000	213,82	1,000	213,82		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	121,48	1,000	121,48	1,000	121,48		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	92,34	1,000	92,34	1,000	92,34		3,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		310,71			11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		186,74			7					
		Сметная стоимость					34					
85	10-01-015-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка кабинок (материал Заказчика). Устройство перегородок каркасно-филенчатых в санузлах	0,036	1998,79	510,11	416,43	72	39	18	15	122,68	4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м ² пересторонок и барьеров	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат										
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	776,99	1,380	1072,25	1,000	1072,25	39,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	340,07	1,500	510,11	1,000	510,11	18,00				
		Стоимость материалов	416,43	1,000	416,43	1,000	416,43	15,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	1138,73				41					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	574,19				21					
		Сметная стоимость					134					
86	62-7-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска кабинок. Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 10%	0,036	888,74	12,54	538,78	32	12	--	20	39,05	1
		100 м ² окрашиваемой поверхности		337,42	2,03	--					0,15	--
		Наименование затрат										
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	244,51	1,380	337,42	1,000	337,42	12,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,500	12,54	1,000	12,54	--				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,500	10,52	1,000	10,52	--				
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,500	2,03	1,000	2,03	--			13,53	
		Стоимость материалов	538,78	1,000	538,78	1,000	538,78	19,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 72% (=80х0,9)	244,40				9					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 42,5% (=50х0,85)	144,27				5					
		Сметная стоимость					46					
87	65-6-24 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена умывальников										
		100 приборов	0,02	15865,17	82,90	13859,43	317	38	2	277	212,00	4
		Базисная стоимость		1922,84	9,45	--					0,70	--
		Наименование затрат										
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	1922,84	1,000	1922,84	1,000	1922,84	38,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	82,90	1,000	82,90	1,000	82,90	2,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	73,45	1,000	73,45	1,000	73,45	2,00				
		Стоимость материалов	9,45	1,000	9,45	1,000	9,45	--			13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%	13859,43	1,000	13859,43	1,000	13859,43	277,00				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%	1990,26				40					
		Сметная стоимость	1159,37				23					
		Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпускным, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550х480х150 мм	2	-130,00	--	-130,00	-260	--	--	-260	--	--
		Базисная стоимость										
88	301-0825 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Наименование затрат									Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	-130,00	1,000	-130,00	1,000	-130,00					
89	прайс	Умывальник туалетный (1590.1, 18.5, 47.1, 02)"	2	251,26	--	251,26	503	--	--	-260,00	--	--
		Наименование затрат	шт	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Ресурсы по проекту	251,26	1,000	251,26	1,000	251,26			503,00		--
90	65-5-6 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена смесителей с душевой сеткой	0,02	21913,06	12,20	19481,89	438	48	--	390	266,70	5
		Наименование затрат	100 шт.	2418,97	--	--	--	--	--	--	--	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2418,97	1,000	2418,97	1,000	2418,97	48,00			9,07	
		Стоимость материалов	12,20	1,000	12,20	1,000	12,20	--				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%	19481,89	1,000	19481,89	1,000	19481,89			390,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		2491,54			50					
		Сметная стоимость		1451,38			29					
		Сметная стоимость					517					
91	301-0619 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Смесители общие для ванн и умывальников с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем СМ-ВУ-ПШР с цельнолитым корпусом	2	-193,23	--	-193,23	-386	--	--	-386	--	--
		Наименование затрат	компл.	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Смеситель для туалета (1723.1, 18.5, 47.1, 02)"	-193,23	1,000	-193,23	1,000	-193,23			-386,00		--
92	прайс		2	272,28	--	272,28	545	--	--	545	--	--
		Наименование затрат	шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Смена сифонов чугунных	272,28	1,000	272,28	1,000	272,28			545,00		--
93	65-6-3 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена сифонов	0,02	3654,97	16,27	2946,66	73	14	--	59	76,30	2
		Наименование затрат	100 приборов	692,04	1,76	--	--	--	--	--	0,13	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	692,04	1,000	692,04	1,000	692,04	14,00			9,07	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	16,27	1,000	16,27	1,000	16,27	--				
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,51	1,000	14,51	1,000	14,51	--				
		Стоимость материалов	1,76	1,000	1,76	1,000	1,76	--			13,54	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%	2946,66	1,000	2946,66	1,000	2946,66			59,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		714,61			14					
		Сметная стоимость		416,28			95					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
94	65-6-10 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена гибких подводок	0,04	2526,19	5,92	2045,00	101	19	--	82	52,40	2
		Наименование затрат	100 приборов	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
			Базисная стоимость	475,27	475,27	1,000	475,27	19,00			9,07	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	5,92	1,000	5,92	1,000	5,92					
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5,24	1,000	5,24	1,000	5,24					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,68	1,000	0,68	1,000	0,68				13,60	
		в т.ч. оплата труда машинистов	2045,00	1,000	2045,00	1,000	2045,00	82,00				
		Стоимость материалов		490,23			20					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		285,57			11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%					132					
		Сметная стоимость										
95	62-29-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска металлического вентиляционного короба. Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз	0,03	432,40	0,87	311,09	13	4	--	9	13,78	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	120,44	1,000	120,44	1,000	120,44	4,00			8,74	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87					
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	311,09	1,000	311,09	1,000	311,09	9,00				
		Стоимость материалов		96,35			3					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		60,22			2					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%					18					
		Сметная стоимость										
Промеж												
96	62-9-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за один раз с расчисткой старой краски до 10%	0,0378	1128,64	8,36	601,36	43	20	--	23	60,06	2
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	518,92	1,000	518,92	1,000	518,92	20,00			8,64	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36					
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35				13,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	601,36	1,000	601,36	1,000	601,36	23,00				
		Стоимость материалов		416,22			16					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		260,13			10					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%					69					
		Сметная стоимость										
97	62-7-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска откосов. Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 10%	0,0378	791,65	8,36	538,78	30	9	--	21	28,30	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	244,51	1,35	--					--
		Наименование затрат					На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	244,51	1,000	244,51	1,000	244,51	9,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. оплата труда машинистов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36	--				
		Стоимость материалов	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01	--				
			1,35	1,000	1,35	1,000	1,35	--			13,50	
			538,78	1,000	538,78	1,000	538,78	20,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	196,69				7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	122,93				5					
		Сметная стоимость					42					
98	46-04-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных										
		Наименование затрат					На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	0,018	1082,58	241,95	--	19	15	4	--	103,91	2
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	100 м2	840,63	104,49	--		2			7,74	--
		Стоимость материалов	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	840,63	1,000	840,63	15,00				
			241,95	1,000	241,95	1,000	241,95	4,00			8,09	
			137,46	1,000	137,46	1,000	137,46	2,00				
			104,49	1,000	104,49	1,000	104,49	2,00			13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110%	1039,63				19					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%	661,58				12					
		Сметная стоимость					50					
99	10-01-039-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2										
		Наименование затрат					На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	0,018	25438,80	1516,02	22788,57	458	20	27	411	123,55	2
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. оплата труда машинистов	100 м2 проемов	1134,21	196,23	--		4			14,54	--
		Стоимость материалов	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	1134,21	1,000	1134,21	20,00				
			821,89	1,380	1134,21	1,000	1134,21	9,18				
			1010,68	1,500	1516,02	1,000	1516,02	27,00				
			879,86	1,500	1319,79	1,000	1319,79	23,00				
			130,82	1,500	196,23	1,000	196,23	4,00			13,50	
			22788,57	1,000	22788,57	1,000	22788,57	410,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)	1412,93				25					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)	712,45				13					
		Сметная стоимость					496					
100	203-0223 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Блоки дверные с рамочными полотнами однополые ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2										
		Наименование затрат					На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	1,8	-207,00	--	-207,00	-373	--	--	-373	--	--
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. оплата труда машинистов	м2	--	--	--						
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)										
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)										
		Сметная стоимость										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
101	прайс	Ресурсы по проекту	-207,00	1,000	-207,00	1,000	-207,00			-373,00		
		Блок дверной глухой филенчатый (5500:1,18:5,47,1,02)"	1,8	869,15	--	869,15	1564	--	--	1564	--	--
		М2	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	869,15	1,000	869,15	1,000	869,15		1564,00			
102	10-01-060-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка и крепление наличников	0,049	542,07	5,24	448,66	27	4	--	23	10,79	1
		100 м коробок блоков	88,17	--	--	--	--		--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	63,89	1,380	88,17	1,000	88,17	4,00			8,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,49	1,500	5,24	1,000	5,24	--	--	--		
		Стоимость материалов	448,66	1,000	448,66	1,000	448,66			22,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)	93,63	--	--	--	5					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)	47,21	--	--	--	2					
		Сметная стоимость	34	--	--	--	34					
103	203-0359 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13x54 мм	5,488	-3,93	--	-3,93	-22	--	--	-22	--	--
		М	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-3,93	1,000	-3,93	1,000	-3,93			-22,00		
104	прайс	Оклад (100:1,18:5,47,1,02)"	5,488	15,80	--	15,80	87	--	--	87	--	--
		М	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	15,80	1,000	15,80	1,000	15,80		87,00			
Пол												
105	57-2-3 ФЕРР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытий полов из керамических плиток	0,062	641,00	45,01	--	40	37	3	--	69,87	4
		100 м2 покрытия	595,99	19,44	--	--	--	1			1,44	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	595,99	1,000	595,99	1,000	595,99	37,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	45,01	1,000	45,01	1,000	45,01	3,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	25,57	1,000	25,57	1,000	25,57	2,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	19,44	1,000	19,44	1,000	19,44	1,00			13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	492,34	--	--	--	31					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		418,49			26					
		Сметная стоимость					97					
106	11-01-011-01 ФЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31	Демонтаж. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,062	343,63	42,47	--	21	19	3	--	37,93	2
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
			313,71	0,960	301,16	1,000	301,16	19,00			7,94	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	44,24	0,960	42,47	1,000	42,47		3,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	27,09	0,960	26,01	1,000	26,01		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	17,15	0,960	16,46	1,000	16,46		1,00		13,49	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1127,07	0,000	--	1,000	--			--		
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		351,61			22					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		202,49			13					
		Сметная стоимость					56					
107	11-01-011-02 ФЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31	Демонтаж (до 25 мм). Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01	0,062	11,22	7,41	--	1	--	--	--	0,48	--
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
			3,97	0,960	3,81	1,000	3,81	--			0,20	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	7,72	0,960	7,41	1,000	7,41		--		7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,88	0,960	4,68	1,000	4,68		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,84	0,960	2,73	1,000	2,73		--		13,65	
		в т.ч. оплата труда машинистов	279,63	0,000	--	1,000	--		--			
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		7,24			0					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		4,17			0					
		Сметная стоимость					1					
108	11-01-011-01 ФЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,062	1626,35	66,36	1127,07	101	27	4	70	54,52	3
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
			313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	27,00			1,91	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		4,00		7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	27,09	1,500	40,63	1,000	40,63		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	17,15	1,500	25,73	1,000	25,73		2,00		13,47	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07		70,00			
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		507,72			31					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		292,39			18					
		Сметная стоимость					150					
109	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01 (до 25 мм)	0,062	17,06	11,58	--	--	1	--	--	0,69	--
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
			3,97	1,380	5,48	1,000	5,48	--	--	--	7,94	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	7,72	1,500	11,58	1,000	11,58	--	1,00	--	--	--
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,88	1,500	7,32	1,000	7,32	--	1,00	--	--	--
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,84	1,500	4,26	1,000	4,26	--	--	--	13,31	--
		в т.ч. оплата труда машинистов	279,63	0,000	--	1,000	--	--	--	--	--	--
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		10,78			1					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		6,21			0					
		Сметная стоимость					2					
110	11-01-047-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см	0,062	22620,97	37,29	18839,64	1402	232	2	1168	428,38	27
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
			2713,07	1,380	3744,04	1,000	3744,04	232,00	--	--	8,74	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	24,86	1,500	37,29	1,000	37,29	--	2,00	--	--	--
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,47	1,500	11,21	1,000	11,21	--	--	--	--	--
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	17,39	1,500	26,09	1,000	26,09	--	2,00	--	10,11	--
		в т.ч. оплата труда машинистов	18839,64	1,000	18839,64	1,000	18839,64	--	1168,00	--	--	--
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		4173,52			259					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		2403,45			149					
		Сметная стоимость					1810					
111	101-4486 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400x400x9 мм										
			6,324	-140,45	--	-140,45	-888	--	--	-888	--	--
			м2									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
			-140,45	1,000	-140,45	1,000	-140,45	--	--	--	--	--
112	101-5573 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Плитки керамогранитные размером 300x300x8 мм, коричневые										
		Ресурсы по проекту										
			6,324	70,72	--	70,72	447	--	--	447	--	--
			м2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	70,72	1,000	70,72	1,000	70,72			447,00		
		Итого прямые затраты по разделу 2	руб.				9893	1350	113	8429		161
			руб.						31			3
		Стоимость монтажных работ -										
		Материалы -	руб.				396					
		Всего оплата труда -	руб.				132					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.					22				
		Накладные расходы -	руб.				242					
		Сметная прибыль -	руб.				18					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				14					
		Нормативная трудоемкость -	руб.				428					
		Сметная заработная плата -	чел.-ч									2
		Стоимость общестроительных работ -	руб.					22				
		Материалы -	руб.				6547					
		Всего оплата труда -	руб.				4389					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.					1155				
		Накладные расходы -	руб.				925					
		Сметная прибыль -	руб.				1119					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				610					
		Нормативная трудоемкость -	руб.				8276					
		Сметная заработная плата -	чел.-ч									139
		Стоимость сантехнических работ -	руб.					1155				
		Материалы -	руб.				2950					
		Всего оплата труда -	руб.				1325					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.					205				
		Накладные расходы -	руб.				1416					
		Сметная прибыль -	руб.				209					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				122					
		Нормативная трудоемкость -	руб.				3281					23
		Сметная заработная плата -	чел.-ч									
		Итого по разделу 2	руб.				11985	205				
		Нормативная трудоемкость -	руб.									
		Сметная заработная плата -	чел.-ч									163
			руб.					1381				

Раздел 3. Вывоз мусора

113	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора										
	ФССТ/Пг-2001	строительного с погрузкой вручную										
	Министрой РФ пр.											
	№ 31											
			1,2	42,98	--	--	52	--	--	--	--	--
			1 т груза		--	--		--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
114	03-21-01-015 ФССЦп-2001 Минетрой РФ пр. № 31	Стоимость транспортных расходов Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 15 км	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			52,00		
			1,2	13,38	--	--	16	--	--	--	--	--
			1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	13,38	1,000	13,38	1,000	13,38			16,00		
		Итого прямые затраты по разделу 3	руб.				68	--	--	--	--	--
			руб.					--	--			--
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				68					
		Транспортные расходы -	руб.				68					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				68					
		Итого по разделу 3	руб.				68					
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				20967	3484	325	17089		401
			руб.						83			7
		Стоимость монтажных работ -	руб.				982					
		Материалы -	руб.				324					
		Всего оплата труда -	руб.					52				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				606					
		Накладные расходы -	руб.				44					
		Сметная прибыль -	руб.				34					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				1059					5
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									
		Сметная заработная плата -	руб.					52				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				15889					
		Материалы -	руб.				10989					
		Всего оплата труда -	руб.					3198				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				1398					
		Транспортные расходы -	руб.				68					
		Накладные расходы -	руб.				3081					
		Сметная прибыль -	руб.				1698					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				20668					368
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									
		Сметная заработная плата -	руб.					3198				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				4096					
		Материалы -	руб.				2051					
		Всего оплата труда -	руб.					318				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				1720					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы -		руб.				325					
	Сметная прибыль -		руб.				190					
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.				4611					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									35
	Сметная заработная плата -		руб.					318				
	Итого по смете:		руб.				26338					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									409
	Сметная заработная плата -		руб.					3568				
	Пересчет итогов в цены на г. 1 кв. 2015 г.											
	Оплата труда осн. рабочих		3484	х 5,47			19057					
	Затраты на экспл. машин		325	х 5,47			1778					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		83	х 5,47					454			
	Стоимость материальных ресурсов		17158	х 5,47			93853					
	Итого прямых затрат						114688					
	Накладные расходы в текущих ценах		3450	х 5,47	х 1,0		18872					
	Сметная прибыль в текущих ценах		1921	х 5,47	х 1,0		10508					
	ИТОГО в ценах на г.						144068					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				25932					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						170000					

Составил

Юшкевич А.В.

Проверил

Дефектная ведомость - Морохов М.С.

МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор		15.03.15	
Заместитель Директора			
Начальник отдела продаж		05.03.15	
Начальник отдела			
Технического надзора			